
 
4 июля 2012 года N 484-УГ 
 
 

 

 
УКАЗ 

 
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
О СОЗДАНИИ АВТОНОМНОЙ НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ 

"МЕДИЦИНСКИЙ РЕАБИЛИТАЦИОННЫЙ ЦЕНТР 
ДЛЯ ЛЕЧЕНИЯ НАРКОЗАВИСИМЫХ "УРАЛ БЕЗ НАРКОТИКОВ" 

 
В целях повышения эффективности мер по противодействию наркоугрозе, 

совершенствования системы реабилитации наркозависимых лиц, реализации Стратегии 
государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года, 
утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 9 июня 2010 года N 690, в 
соответствии со статьей 8 Областного закона от 10 апреля 1995 года N 9-ОЗ "Об управлении 
государственной собственностью Свердловской области" постановляю: 

1. Считать необходимым создание автономной некоммерческой организации 
"Медицинский реабилитационный центр для лечения наркозависимых "Урал без наркотиков". 

2. Правительству Свердловской области (Д.В. Паслер) в срок до 1 августа 2012 года принять 
меры по реализации настоящего Указа, в том числе: 

1) принять решение о создании автономной некоммерческой организации "Медицинский 
реабилитационный центр для лечения наркозависимых "Урал без наркотиков"; 

2) выступить от имени Свердловской области в качестве учредителя автономной 
некоммерческой организации "Медицинский реабилитационный центр для лечения 
наркозависимых "Урал без наркотиков"; 

3) утвердить устав автономной некоммерческой организации "Медицинский 
реабилитационный центр для лечения наркозависимых "Урал без наркотиков"; 

4) решить вопрос о передаче объектов государственной собственности Свердловской 
области в собственность автономной некоммерческой организации "Медицинский 
реабилитационный центр для лечения наркозависимых "Урал без наркотиков"; 

5) сформировать состав попечительского совета автономной некоммерческой организации 
"Медицинский реабилитационный центр для лечения наркозависимых "Урал без наркотиков" и 
представить для согласования Губернатору Свердловской области; 

6) принять необходимые меры, направленные на материально-техническое обеспечение 
деятельности автономной некоммерческой организации "Медицинский реабилитационный центр 
для лечения наркозависимых "Урал без наркотиков", в том числе по проведению ремонтных 
работ в помещениях, оснащению медицинским оборудованием. 

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 
4. Настоящий Указ опубликовать в "Областной газете". 

 
Губернатор 

Свердловской области 
Е.В.КУЙВАШЕВ 

г. Екатеринбург 
4 июля 2012 года 
N 484-УГ 
 
 
 

 

consultantplus://offline/ref=50433CCA65A616193F902DEDD35E2F005E248C6A8677B85A52DC2807D5437E7726C9CC973BF256C0LDdDI
consultantplus://offline/ref=50433CCA65A616193F9033E0C532710A5E2EDB6F8675B70D068F2E508A1378226689CAC278B65BC0DE1E6584LAdBI

